
 
 

 
180404_DI_01_KOM 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: Obec Podolí 

Sídlo (příp. doručovací adresa): Podolí č.p. 1, 664 03 
IČO: 00282332 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Vítězslav Eliáš, starosta obce 

Kontaktní osoba Milan Pavlun 
Tel: 603251031; e-mail: pavlunmilan@centrum.cz 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZMOCNITELE PRO SPOLEČNÉ ZADÁNÍ PŘEDMĚTNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 
(příp. doručovací adresa): Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 
Zmocnitel zmocnil zadavatele, aby za něho činil veškerá právní jednání v rámci předmětného zadávacího řízení 
na objekty specifikované v bodě č.8 této zadávací dokumentace, mimo podpisu smlouvy o dílo na tyto objekty.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-007404 
Označené: VZD/01/18 

Jedná se o tyto informace: 
 
Otázka č. 01/1:  
Podle požadavku kvalifikační dokumentace odst. 7.1. musí být součástí stavebních zakázek obdobného 
charakteru:  
a) u nejméně 1 zakázky výstavba komunikace a kanalizace včetně kanalizačních přípojek, přičemž kanalizační 
přípojky byly provedeny z kameniny min. DN 150 a jejich celková délka činila nejméně 100 m,  
b) u nejméně 1 zakázky realizace autobusové zastávky s povrchem ACB (asfaltobetonový kryt),  
c) u nejméně 3 zakázek realizace opěrných zdí z gabionu o min. kubatuře 50 m3,  
d) u nejméně 3 zakázek realizace veřejného osvětlení a vybudování přechodu pro chodce včetně osvětlení 
tohoto přechodu, 
přičemž podle kvalifikační dokumentace se zakázkou obdobného charakteru vždy rozumí stavba, jejímž 
předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce komunikace v intravilánu obce, každá z nich o finančním 
objemu alespoň 11 000 000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před zahájením 
zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako poddodavatel, minimální finanční 
objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 11 000 000,- Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci 
několika smluvních vztahů nelze sčítat. Za komunikaci se v tomto smyslu považují místní komunikace, silnice I., 
II. a III. třídy, přičemž realizace každé zakázky současně obsahovala provedení komunikace s povrchem z 
asfaltobetonu a chodníků a parkovacích stání ze zámkové dlažby.  



 
 

 
180404_DI_01_KOM 

Součástí každé z referenčních zakázek stavby komunikací musí být práce spojené s pokládkou či výměnou 
podkladních vrstev komunikace. Zadavatel neuzná takové zakázky, jejichž předmětem byla pouze oprava, 
frézování nebo výměna krytu vozovky. 
 
Dle §6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. je zadavatel povinen dodržet zásadu transparentnosti a přiměřenosti. 
Citovaná podmínka však dle našeho názoru může vést k citelnému omezení potencionálních uchazečů 
stanovením nepřiměřených požadavků, zejména se jedná o vazbu parametrů uvedených v bodě a) až d) na 
stavební zakázky obdobného charakteru viz výše. 
Dotaz uchazeče zní: 
Je dostačující pro zadavatele, když uchazeč prokáže splnění technické kvalifikace, předložením:  
1/ Minimálně 5 stavebních zakázek obdobného charakteru, kdy předmětem těchto stavebních prací byla 
novostavba nebo rekonstrukce komunikace v intravilánu obce, každá o finančním objemu nejméně 11 mil. Kč 
bez DPH; za komunikaci se v tomto smyslu považují místní komunikace, silnice I., II. a III. třídy a dálnice, přičemž 
realizace každé zakázky současně obsahovala provedení komunikace s povrchem z asfaltobetonu a chodníků a 
parkovacích stání ze zámkové dlažby. Součástí každé z referenčních zakázek stavby komunikací musí být práce 
spojené s pokládkou či výměnou podkladních vrstev komunikace.  
2/ Minimálně 1 stavební zakázky obdobného charakteru, kdy předmětem těchto stavebních prací byla současně 
výstavba komunikace a kanalizace včetně kanalizačních přípojek, přičemž kanalizační přípojky byly provedeny z 
kameniny min. DN 150, jejich celková délka činila nejméně 100m. 
3/ Minimálně 1 stavební zakázky, jejíž součástí byla realizace autobusové zastávky s povrchem ACB 
(asfaltocementový beton). 
4/ Minimálně tři realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění zakázky, tj. 
novostavba nebo rekonstrukce komunikace nebo zpevněných ploch s asfaltobetonovým povrchem, kdy 
součástí díla bylo provedení opěrných zdí z gabionu o min. kubatuře 50m3. 
5/ Minimálně tři realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění zakázky, tj. 
novostavba nebo rekonstrukce komunikace nebo zpevněných ploch s asfaltobetonovým povrchem, kdy 
součástí díla bylo současně provedení veřejného osvětlení a vybudování přechodu pro chodce včetně 
nasvětlení.  
Upozorňujeme zadavatele o nesprávný popis zkratky ACB. Nejedná se o asfaltový beton. Správné označení je 
asfaltocementový beton - viz projektová dokumentace. 
Upraví zadavatel ve smyslu výše uvedeného svůj požadavek odst. 7.1. kvalifikační dokumentace?  
Odpověď č. 01/1:  
Zadavatel zvážil návrh dodavatele a rozhodl o úpravě způsobu vymezení a způsobu prokázání splnění kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení Zadavatel tímto ruší znění Kvalifikační dokumentace v plném rozsahu a nahrazuje 
ho novým zněním označeným KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE – REVIZE č.1, které tvoří přílohu č. 1 Vysvětlení 
zadávací dokumentace označené VZD/01/18. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat kvalifikaci dle 
této REVIZE č.1. 
 
Otázka č. 01/2:  
Na profilu zadavatele jsou umístěny soubory s názvy: 
Příloha č. 3 ZD Projektová dokumentace 
Příloha č. 4 ZD Výkaz výměr 
Uchazeč upozorňuje zadavatele na to, že oba dva soubory obsahují identické soubory s projektovou 
dokumentací, ale bez výkazu výměr. Žádáme zadavatele, aby výkaz výměr umístil na profil zadavatele. 
Vzhledem k očekávaným úpravám zadávacích podmínek žádáme zadavatele, s odvoláním na § 99 odst., (2) 
Zákona č. 134/2016 Sb., o přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídky.  
Odpověď č. 01/2:  
Při zpracování zadávacích podmínek došlo k chybné komprimaci souborů. Zadavatel tímto Zadavatel tímto ruší 
znění Přílohy č. 4 v plném rozsahu a nahrazuje ho novým zněním označeným Příloha č. 4 – REVIZE č.1, které 
tvoří přílohu č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace označené VZD/01/18. Účastníci zadávacího řízení jsou 
povinni pro zpracování nabídkové ceny využít přílohu Zadávací dokumentace s označením  Příloha č. 4 - REVIZE 
č.1. 
 
 
 



 
 

 
180404_DI_01_KOM 

INFORMACE č. 01/3  O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel v důsledku poskytnutého vysvětlení rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 
zákona. Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: Datum: 30.4. 2018  Místní 
čas: 10:00 hodin 

- nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek: Datum: 30.4.2018 Místní čas: 10:00 hodin 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Přílohy: 
č. 1 – KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE – REVIZE č.1 (pouze v elektronické podobě umístěné na profilu zadavatele) 
č. 2 – Příloha zadávací dokumentace č. 4 - REVIZE č.1. - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr 
 

V Podolí, dne 5.4.2018 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………… 

Ing. Vítězslav Eliáš, starosta obce 

 


		2018-04-05T10:29:04+0200
	Ing. Vítězslav Eliáš




